
大连石化公司2024年度设备化学清洗

（招标编号： ZY23-SY23-GC015）

招标公告

1．招标条件

本招标项目大连石化公司2024年度设备化学清洗项目（包括检修、运行装置化学清洗），己由中国石油大连石化公司批准建
设，项目业主为中国石油大连石化公司，建设资金来自修理费及安全生产费用，项目出资比例为100% ，招标人为 中国石油
大连石化公司 。项目己具备招标条件，现对该项目的施工进行公开招标。

2．项目概况与招标范围

2.1招标范围为：大连石化公司各装置需要进行化学清洗防腐蚀保护的设备。

2.2标段（标包）划分：以上范围不分标段，具体施工以计划单为准（本次招标不提供具体计划单）。

2.3工期要求：12个月（含2024年大检修项目）（自合同生效之日起计算）详见工程施工计划单。

2.4服务地点：中国石油大连石化公司厂区。

2.5项目概算：2000万元。

2.6投标报价：投标报价=∑（单项报价*单项占比），单位：元；（不含税及其它税费，投标人应注明本企业缴纳的增值税率
及其它税费）。总价和分项报价不一致的以分项报价为准修正投标总价。

2.7付款条件：无预付款，施工全部完成，投用正常满足要求90天内支付97%检修费，质保期1年，质保期满无质量问题一次
性付清余下检修费，上述付款均需按甲方规定完成相关审批。

2.8技术要求：投标人应承诺化学清洗过程不会对招标方的设备造成腐蚀等损害。负责化学清洗技术及现场清洗施工，所用机
具设备材料、药剂材料及人员均由中标人全部自供，为包工、包料方式。投标人承接的检修项目一律不准转包、分包。严禁承
包商人员在企业厂区内居住。承包商所进行的预制等非直接需要在装置区域内的作业，应在其自己的经营场所内进行。承包商
作业人员只能在企业划定的区域内进行作业，严禁进入非施工区域或场所。承包商在企业日常生产运行时，严禁在生产区域内
安排临时作业棚、休息室、办公室等，所有布置必须遵守相关规定，设置防护措施、警示标志等。对于因落实各级行政主管部
门及招标方提出的强化安全管理等要求（如法定节假日期间（含周六、周日）及重要敏感时段严禁作业等措施）而影响正常施
工作业的情况，招标方一律不予考虑降效及误工费等补贴。（需进行书面承诺）。

3．投标人资格要求

3.1投标人须为法人或其他组织，提供有效的营业执照扫描件。

3.2本次招标不接受联合体投标、不允许外包、分包。

3.3投标方应具有国家行政主管住建部门颁发的有效安全生产许可证（建筑施工企业），具有危险化学品经营许可证，具有专
业协会颁发的化学清洗资质A或一级资质的资质证书。以上证书在有效期内，须提供原件的复印件。

3.4投标方应提供包括：项目经理1人（需要提供二级及以上注册建造师执业资格证书、安全生产考核合格证书，提供原件的复
印件）、综合类专职安全生产管理人员1人（需要提供国家行政主管部门颁发的安全生产考核合格证书的原件复印件）。具备
中国工业清洗协会或锅炉水处理协会颁发的化学清洗资质证书的在职员工不得少于18人（不包含项目经理和专职安全管理人
员），其中至少包含化学清洗技术人员和化学清洗化验人员各1人（需提供人员证书复印件）。这部分企业职工必须提供所属
投标单位1年以上的社保中心出具的社保证明，一名人员同时拥有两家协会证书不重复计取。

3.5业绩要求：

（1）累计三个及以上国内1000万吨/年及以上石油化工装置的年度框架化学清洗业绩；

（2）催化装置余热锅炉和电厂锅炉的业绩共计10台及以上；

（3）换热器、加热炉对流室清洗业绩各80台及以上；

（4）机泵100台及以上；

（5）空冷器清洗300台及以上清洗业绩；

（6）氨系统除臭清洗业绩1个；

（7）硫化亚铁钝化清洗业绩3个。

以上业绩年限要求为：2019年1月1日至开标之日；

证明材料：必须提供合同及发票原件的复印件，若合同及发票无法证明清洗设备数量，还需提供工程计划单、结算验收文件等
能够证明清洗设备数量的材料。



3.6安全环保健康要求：投标人承诺2019年1月1日至开标之日，在炼油和化工装置进行现场各种设备化学清洗无安全责任事故
或环保事故、无质量投诉事故，提供承诺。

3.7投标方须承诺：中标人按集团公司《关于强化外部承包商关键岗位人员HSE培训工作的通知》要求，在中标后组织关键岗
位人员参加招标人组织开展的HSE培训并取得考核合格证（需提供原件的复印件）。

3.8对施工队伍现场要求：

投标方须承诺：必须满足在规定时间内独立完成中标内容的能力。在收到中标通知书后，合同签订前在大连设置项目管理部，
并配有（自有或租赁）的基地，能够提供24小时抢修维修服务，抢修作业需要2小时之内到达现场，满足甲方服务要求，并将
拟派队伍的设备、人员及相关资料自行迁入（自有、租赁、搬迁费用自理）配备的基地。

3.9财务要求：投标人近3年财务审计合格、无违纪记录、无违规事项；须提供2020年、2021年、2022年财务审计报告。

3.10投标人信誉要求：①未被工商行政管理机关在全国企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单；②未被最高人民
法院在“信用中国”网站或各级信用信息共享平台中列入失信被执行人名单；③投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人无
行贿犯罪行为；④开标当日未被中国石油招标投标网暂停或取消投标资格的。

4．招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标的潜在投标人，请于2023年12月22日17:00 时至 2023年12月27日24时，登录 中国石油电子招标投标平
台下载电子招标文件。

① 登录中国石油电子招标投标交易平台（网址：http://ebidmanage.cnpcbidding.com/bidder/ebid/base/login.html）在线报名
（如未在中国石油电子招标投标交易平台上注册过的潜在投标人需要先注册并通过平台审核，审核通过后登录平台在“可报名
项目”中可找到本项目并完成在线报名，具体操作请参考中国石油招标投标网操作指南中“投标人用户手册”相关章节，有关注
册、报名等交易平台的操作问题请咨询技术支持团队相关人员，咨询电话:4008800114）；

②登录招标文件自助购买系统（网址：http://www2.cnpcbidding.com/）完成购买招标文件相关操作，建议使用GoogleChrome
浏览器登录。

③潜在投标人在购买招标文件时，应确认投标人名称、地址、联系人、联系人电话、联系人邮箱及邮编等基本信息准确无误，
招投标全流程信息发布和联络以此为准。招标过程中因联络方式有误导致的一切后果由投标人自行承担。

4.2招标文件按标段售价为200元人民币，请有意参加投标的潜在投标人确认自身资格条件是否满足要求，售后不退，应自负
其责。

4.3本次招标文件采取线上发售的方式。潜在投标人在4.1规定的时间内完成4.1规定的2项工作（在线报名和自助购买文件）
后，潜在投标人可在中国石油电子招标投标交易平台下载招标文件。

4.4潜在投标人在招标文件自助购买系统上付款成功后，可在订单详情中通过微信扫码下载标书费电子发票，不再开具纸质发
票。

4.5此次采购招标项目为全流程网上操作，需要使用U-key完成投标工作，所有首次参与中国石油招标项目投标人必须办理U-
key。具体办理通知公告及操作手册下载方法如下：

登录中国石油招标投标网首页：https://www.cnpcbidding.com“通知公告栏目”的“操作指南”中“电子招投标平台Ukey办理通知公
告及操作手册”，即可下载“Ukey办理通知公告及操作手册.zip”。

5.投标文件的递交

5.1本次招标采取网上递交电子投标文件的投标方式

5.1.1网上电子投标文件递交：

投标人应在5.2规定的投标截止时间前通过“中国石油电子招标投标平台”递交电子投标文件；（为避免受网速及网站技术支持
工作时间的影响，建议于投标截止时间前24小时完成网上电子投标文件的递交。）投标截止时间前未被系统成功传送的电子
投标文件将不被接受，视为主动撤回投标文件。

5.2潜在投标人应在投标截止时间前提交投标保证金，

投标保证金金额：10万元人民币。由于财务年底结算，12月26日-31日不要汇标书费和保证金。

投标保证金形式：电汇或保证金保险或电子保函；分标段自助递交（网址：http://www2.cnpcbidding.com/）

5.3投标截止时间及开标时间（网上开标）：2024年1月23日8时30分（北京时间）。

5.4开标地点（网上开标）：中国石油电子招标投标平台（所有投标人可登录中国石油电子招标投标平台在线参加开标仪
式）。

6.发布公告的媒介



本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com）和中国石油招标投标网
(ht tp://www.cnpcbidding.com)上发布。

7．联系方式

 

招 标 人：中国石油天然气股份有限公司大连石化分公司机动设备处

 

招标机构：中国石油物资有限公司  

地    址：大连市甘井子区山中街1号     

地    址：沈阳市皇姑区泰山路21号                                     

邮   编：116031             

邮   编：110031                     

联 系 人：张则亮                                             

联 系 人：伊宏、张金玲、张铭钊                                                      

电    话：0411-0411-86772727                                

电    话：0411-86774345（报名）、0411-86774473（文件）                            

电子邮件：zhangzel_dl@petrochina.com.cn                                      

电子邮件：syyh@cnpc.com.cn（报名）syzb05@cnpc.com.cn  

          syzmz@cnpc.com.cn                                               

 

注：如遇电话繁忙无法接通或无人接听的情况，可先行将报名资料及联系方式（确保联系方式的准确）发至招标机构联系人邮
箱，稍后将会进行回复。

                                          2023年12月22日


